



ประกาศเทศบาลตำบลปั้งธงชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง




ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปั้งธงชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมหินคลุก สายบ้านนายสมพงษ์ ป่าดอน กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๓๓ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ตำบลเมืองปึก อำเภอปั้งธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปั้งธงชัย อำเภอปั้งธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๓๓ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
(ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปั้งธงชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๑,๐๐๐.- บาท
(เจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสถาบัน ปลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๖.๓ นายเอนก แพทย์สูงเนิน ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสมปอง หมุนดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปั้งธงชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินพร้อมหินคลุก สายบ้านนายสมพงษ์ ปาดอน
กว้าง 3.50 เมตร ยาว 233 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 815.50 ตารางเมตร
บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปักธงชัย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 94,000.00 บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนดินพร้อมหินคลุก สายบ้านนายสมพงษ์ ปาดอน
กว้าง 3.50 เมตร ยาว 233 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 815.50 ตารางเมตร
บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มิถุนายน พ.ศ.2566 เป็นเงิน 71,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างถนนดินพร้อมหินคลุก สายบ้านนายสมพงษ์ ปาดอน
กว้าง 3.50 เมตร ยาว 233 เมตร หนา 0.05 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 815.50 ตารางเมตร
 - 5.1. แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา ปร.4
 - 5.2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
 - 5.3. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน ปร.6
 - 5.4.
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1. ประธานกรรมการ () นายสถาบัน ปลอดครบุรี
 - 6.2. กรรมการ () นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย
 - 6.3. กรรมการ () นายเอนก แพทย์สูงเนิน





แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน


ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม
 ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่ ตำบลเมืองปัก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
 งานออกแบบ ก่อสร้างถนนดินพร้อมหินคลุก สายบ้านนายสมพงษ์ ป่าดอน
 หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่ สำนัก/กอง กองช่าง
 แบบเลขที่ ทถ.นม. ๐๑-๑๐๗
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานถนนดินพร้อมหินคลุก	71,024.75	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	71,024.75	บาท	
	คิดราคาเพียง ราคากลาง (ตัวอักษร)	71,000.00	บาท	
		(เจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสถาบัน ปลอดครบุรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเอนก แพทย์สูงเนิน)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย)
 นายช่างโยธา



สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินพร้อมหินคลุกสายบ้านนายสมพงษ์ ป่าดอน
กว้าง 3.50 เมตร หนา 0.05 เมตร ระยะทางประมาณ 233 เมตร
บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 3.50 เมตร หนา 0.05 เมตร ระยะทางประมาณ 233 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 815.50 ตารางเมตร

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่ ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ 12 มิถุนายน 2566

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ ทถ.นม. ๐๑-๑๐๗ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	หมวดงานทาง งานก่อสร้างถนนดินพร้อม หินคลุก	52,132.09	1.3624	71,024.75	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			71,024.75	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			71,000.00	

(ตัวอักษร) (เจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเอนก แพทย์สูงเนิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย)

นายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสิริเชษฐ รุ่งสิทธิรัฐกร)

ปลัดเทศบาลตำบลปึกธงชัย

เห็นควรอนุมัติ

ลงชื่อ

(นางสมปอง หมุนดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปึกธงชัย

ผู้อนุมัติ

